
  Číslo Smlouvy Objednatele: 1001-2021-514204/2  
  Číslo Smlouvy Zhotovitele: 121/2021  
  KoPÚ Městec nad Dědinou 

 

DODATEK Č. 2 K SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („Smlouva“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 013 12 774, Krajský pozemkový 
úřad pro Královéhradecký kraj, Pobočka Rychnov nad Kněžnou, na adrese Jiráskova 1320, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastoupená: Mgr. Alenou Rufferovou, vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou 

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Mgr. Alena Rufferová, KPÚ pro Královéhradecký kraj, 
Pobočka Rychnov nad Kněžnou 

V technických záležitostech zastoupená: Ing. Miroslava Vithová, KPÚ pro Královéhradecký kraj, 
Pobočka Rychnov nad Kněžnou  

Kontaktní údaje: 
Tel.: 602 155 177 

E-mail: rychnov.pk@spucr.cz 

ID datové schránky: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

DIČ: CZ01312774 (není plátce DPH) 

(„Objednatel“) 

a 

(2) Geoplan Hradec Králové – společnost geodetů a projektantů 

společnost založená a existující podle právního řádu [České republiky], se sídlem Okružní 
948/7, 500 03 Hradec Králové,  

Zastoupená: Ing. Vladimírem Duškem 

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Vladimírem Duškem 

V technických záležitostech zastoupená:  
  

Účastníci společnosti (sdružení): 

1. Ing. Vladimír Dušek – reprezentant společnosti 
sídlo:  Hradec Králové 

IČO: 18844031 

DIČ:  

2. Ing. Magdaléna Hofmanová 

sídlo:  Hradec Králové 

IČO: 73660914 

DIČ:  

 

 



Dodatek č. 2 k smlouvě o dílo – KoPÚ Městec nad Dědinou 

2 / 3 

 

Kontaktní údaje: 
Tel.:  

E-mail:  

ID datové schránky: yha9ftx 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(„Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako 
„Smluvní strana“) 

Čl. I  
Důvody uzavření dodatku 

Dodatek se uzavírá dle dohody smluvních stran na základě výsledků kontrolního dne konaného 
14.4.2023. Dodatkem se mění termín plnění těchto dílčích fakturačních celků dle přílohy ke smlouvě 
o dílo - položkového výkazu činností, 6.3.1 Vypracování plánu společných zařízení, 6.3.1 i) a) 

Výškopisné zaměření zájmového území dle čl. 6.3.1 i) a) Smlouvy, 6.3.1 i) b) DTR liniových 
dopravních staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami dle čl. 6.3.1 i) b) Smlouvy a DTR 

liniových vodohospodářských a protierozních staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
dle čl. 6.3.1 i) b) Smlouvy a  6.3.2 Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle 
§ 11 odst. 1 zákona. 
Důvodem uzavření dodatku je nutnost opakovaně projednat návrh plánu společných zařízení, kdy 

došlo k námitkám proti již projednanému PSZ a hrozí zablokování řízení, a to i v návaznosti na plán 
společných zařízení v KoPÚ Očelice. Obě území bezprostředně na sebe navazují a opatření spolu 
tvoří jeden funkční celek.  Vzhledem k tomu, že termíny stanovené smlouvou o dílo neposkytují 
dostatečný časový prostor pro nové projednání a zpracování PSZ, požádal zhotovitel o prodloužení 
termínu zpracování příslušných dílčích částí KoPÚ Očelice a KoPÚ Městec n.D. Zadavatel souhlasí 
s požadavky na prodloužení termínu plnění výše jmenovaných dílčích částí jako opodstatněnými pro 
kvalitní zpracování plánu společných zařízení, prostudování nového návrhu PSZ pro zástupce Obce 
Očelice a jeho nové projednání a následně návrhu nového uspořádání pozemků.  
Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb. jde o nepodstatnou změnu závazku dle § 222 odst. 6. 

Čl. II  
Předmět dodatku 

2.1. Tímto dodatkem se mění termín dokončení dílčích částí uvedených v Položkovém výkazu 
činností, který je přílohou smlouvy o dílo takto: 

Hlavní celek / dílčí část hlavního celku Termín z SoD Nový termín 

6.3.1 Vypracování plánu společných zařízení  

30.6.2023 30.9.2023 

6.3.1 i) 

a) 

Výškopisné zaměření zájmového území dle čl. 6.3.1 i) 
a) smlouvy 

6.3.1 i) 

b) 

DTR liniových dopravních staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy stavbami dle čl. 6.3.1 i) b) smlouvy 
a DTR liniových vodohospodářských a protierozních 
staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
dle čl. 6.3.1 i) b) smlouvy 

6.3.2 Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 
k jeho vystavení dle §11 odst. 1 zákona. 30.4.2024 31.7.2024 

 



Dodatek č. 2 k smlouvě o dílo – KoPÚ Městec nad Dědinou 

3 / 3 

 

Čl. III  
Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Ostatní ustanovení SoD se tímto dodatkem nemění. 
3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v 

registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jejím obsahem, dále 
prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad  Geoplan Hradec Králové – společnost   
                                                                                                      geodetů a projektantů 

Místo: Rychnov nad Kněžnou Místo: Hradec Králové 
Datum: 16.5.2023 Datum: 16.5.2023 
 
 
 
 
________________________________  ___________________________ 
Jméno: Mgr. Alena Rufferová Jméno: Ing. Vladimír Dušek 
Funkce: vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou Funkce: reprezentant společnosti 



Položkový výkaz činností –  Příloha č. 1 k Dodatku č. 2 SoD –  KoPÚ Městec nad Dědinou

Hlavní  celek  / Dílčí část Hlavního celku Měrná 
jednotka

Počet 
Měrných 
jednotek

Cena za Měrnou 
jednotku bez 

DPH v Kč 10)

Cena bez DPH

celkem v Kč 10)
Termín předání k 

akceptačnímu řízení

6.2 Hlavní celek 1 „Přípravné práce“

Revize stávajícího bodového pole  bod 4 1 000,00 4 000,00

Doplnění stávajícího bodového pole bod 10 3 000,00 30 000,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 
trvalé porosty ha 225 900,00 202 500,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v 
trvalých porostech ha 30 1 100,00 33 000,00

6.2.4

Zjišťování hranic obvodu KoPÚ, geometrické plány 
pro stanovení obvodu KoPÚ, předepsaná 
stabilizace dle vyhlášky č. 357/2013 Sb.

 100 bm 74 2 500,00 185 000,00 30.10. 2022

6.2.5
Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 
Zákona  100 bm 10 4 000,00 40 000,00 30.10.2022

6.2.6

Šetření průběhu vlastnických hranic řešených 
pozemků s porosty pro účely návrhu KoPÚ, včetně 
označení lomových bodů

 100 bm 12 3 000,00 36 000,00 30.10.2022

6.2.7 Rozbor současného stavu                      ha 252 250,00 63 000,00 31.10. 2022

6.2.8 Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 255 250,00 63 750,00 28.2. 2023

657 250,00 28.2.2023

6.3 Hlavní celek 2 „Návrhové práce“ 

6.3.1 Vypracování plánu společných zařízení ("PSZ") ha 255 500,00 127 500,00

6.3.1 i) a)
Výškopisné zaměření zájmového území dle čl. 
6.3.1 i) a) Smlouvy 

ha 30 1000,00 30 000,00

DTR liniových dopravních staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy stavbami dle čl. 
6.3.1 i) b) Smlouvy

100 bm 60 900,00 54 000,00

DTR liniových vodohospodářských a protierozních 
staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 
stavbami dle čl. 6.3.1 i) b) Smlouvy 

100 bm 15 2000,00 30 000,00

6.3.2 h) Aktualizace PSZ 11) ha

6.3.2 h) i) Aktualizace PSZ do 10 ha 11) ha 1 3 500,00 3 500,00

na výzvu 
Objednatele v 

dohodnuté lhůtě

6.3.2 h) ii) Aktualizace PSZ do 50 ha 11) ha 1 2 000,00 2 000,00

na výzvu 
Objednatele v 

dohodnuté lhůtě

6.3.2 h) iii) Aktualizace PSZ nad 50 ha 11) ha 1 700,00 700,00

na výzvu 
Objednatele v 

dohodnuté lhůtě

6.3.2 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 
k jeho vystavení dle § 11 odst. 1 Zákona ha 255 650,00 165 750,00 31.07.2024

6.3.3 Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 8 000,00 16 000,00
do 1 měsíce od 

výzvy Objednatele

6.3.4
Zhotovení podkladů pro změnu katastrální hranice  
7)

100 bm 9 1 800,00 16 200,00
do 3 měsíců od 

výzvy Objednatele

6.3.5
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 
12)

ha

6.3.5 i)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 
do 10 ha 12)

ha 1 4 500,00 4 500,00
do 3 měsíců od 

výzvy Objednatele

6.3.5 ii)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 
do 50 ha 12)

ha 1 2 500,00 2 500,00
do 3 měsíců od 

výzvy Objednatele

6.3.5 iii)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 
nad 50 ha 12)

ha 1 950,00 950,00
do 3 měsíců od 

výzvy Objednatele

453 600,00 xxxxx

6.4 Hlavní celek 3 „Mapové dílo“ ha 255 200,00 51 000,00
do 3 měsíců od 

výzvy Objednatele

51 000,00 xxxxx

6.2.1 31.1. 2022

6.2.2 30.6. 2022

„Přípravné práce“ celkem bez DPH v Kč

30.9.2023

6.3.1 i) b)

„Návrhové práce“ celkem bez DPH v Kč

„Mapové dílo“ celkem bez DPH v Kč



657 250,00

453 600,00

51 000,00

1 161 850,00

243 988,50

1 405 838,50

Rekapitulace kalkulace ceny

1. Hlavní celek 1 celkem bez DPH v Kč

2. Hlavní celek 2 celkem bez DPH v Kč

3. Hlavní celek 3 celkem bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena Díla včetně DPH v Kč

Česká republika – Státní pozemkový úřad Geoplan Hradec Králové – společnost geodetů a projektantů

Místo: Rychnov nad Kněžnou Místo: Hradec Králové

Datum: 16.5.2023 Datum: 16.5.2023

Funkce: reprezentant společnosti

________________________________ ________________________________ 

Jméno: Mgr. Alena Rufferová Jméno: Ing.Vladimír Dušek

Funkce: vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou


